РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2017 № 792
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края
от 20.11.2015 № 281 «Об утвер
ждении тарифов на водоотведение
КГУП «Камчатский водоканал»
потребителям Елизовского город
ского поселения Елизовского му
ниципального района на 2016-2018
годы»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 №
1746-э «Об утверждении М етодических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об утверждении
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края»,
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского
края от 14.12.2017 №  35

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края от 20.11.2015 №  281 «Об утверждении тарифов на
водоотведение КГУП «Камчатский водоканал» потребителям Елизовского
городского поселения Елизовского муниципального района на 2016-2018 годы»
следующие изменения:

1) пункты 5 и 6  части 3 изложить в следующей редакции:
«5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 г о д а -  37,21 руб. за 1 куб. метр;
6 ) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  38,59 руб. за 1 куб.

метр.»;

2) пункты 5 и 6  части 4 изложить в следующей редакции:
«5) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 г о д а - 43,91 руб. за 1 куб. метр;
6 ) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  45,54 руб. за 1 куб.

метр.»;
3) раздел 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

П оказатели
п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы

Е д и н и ц ы
и зм ер ен и я

2016  год 2017  год 2018 год

1 2 3 4 5 6
1. О бъем  р еали зац и и  услуг, в том

числе по п отребителям :
ты с. м 3 2111,07 2047,74 2033,488

1.1 - н аселен и ю ты с. м 3 1755,27 1702,61 1720,495
1.2 - бю дж етн ы м  п отр еб и тел ям ты с. м 3 219,29 212,71 218,492
1.3 - п рочи м  п о тр еб и тел ям ты с. м 3 136,51 132,42 94,501

»;
4) раздел 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализа

ции меро
приятий

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий и капитальный
ремонт и техническое об
служивание объектов цен
трализованных систем во
доотведения либо объек
тов, входящих в состав
таких систем

2016 год 4982,69 Обеспечение бесперебой
ной работы объектов во
доотведения, качествен
ного предоставления
услуг

2017 год 5164,71

2018 год 5302,25

Итого: 15449,65
»;

5) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак
ции:

«
N

п/п
Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 77892,16
2. Необходимая валовая выручка 2017 79019,77
3. Необходимая валовая выручка 2018 77063,60

»;
6 ) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редак

ции:
«

N
п/п

Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)
1 квартал 2 квар

тал
3 квар

тал
4 квар

тал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий и капитальный ре

монт и техническое обслужи
вание объектов централизован
ных систем водоснабжения ли
бо объектов, входящих в состав
таких систем

2016 1245,67 1245,67 1245,67 1245,68

2017 1304,74 1304,74 1304,74 1250,49

2018 1325,56 1325,56 1325,56 1325,57

»;
7) приложение 1 к постановлению дополнить разделом 6  следующего со

держания:
«Раздел 6 . Паспорт регулируемой организации

№
п/п

Регулируем ая организация,
в отнош ении которой

разработана
производственная

програм м а

У п олном очен ны й
орган,

утверж даю щ и й
производственную

програм м у

П ериод
реализации
прои звод
ственной

програм м ы

1.
Н аим енование

полное /  сокращ енное

К раевое государственное у н и
тарное предприятие "К ам чатский

в о д о к ан ал " /
К Г У П  " К ам чатски й водоканал "

Р егиональная служ ба
по тариф ам  и ценам

К ам чатского  края
2016-2018

годы

2.
Ю ридический

адрес/ф актический
адрес

пр. Ц иолковского, 3/1, г. П етро
павловск-К ам чатский, К ам чат

ский край, 6 8 3 0 0 9 / пр. Ц иолков
ского, 3/1, г. П етропавловск-

К ам чатский, К ам чатски й край,
683009

Л енинградская ул.,
118,

г.П етропавловск-
К ам чатский, 683003

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Руководитель Региональной с.
по тарифам и ценам Камчат О.Н. Кукиль

1?А